
CADERNO 4  7QUINTA-FEIRA, 18 DE OUTUBRO DE 2012

Faz saber aos titulares ou representantes legais da fi rma 
abaixo relacionada, que fi ca o sujeito passivo em epigrafe, 
pelo presente instrumento intimado da decisão de Julgamento, 
nos termos dos arts. 13, 24 e 30 da Lei nº 6.182/98 de 30 
de dezembro de 1998, com alterações dadas pela Lei nº 
7.078/2007, de 28 de dezembro de 2007.

CONTRIBUINTE AUTO DE INFRAÇÃO DECISÃO

49.324.619/0001-40 – VOLKSWAGEN 
LEASING S/A ARRENDAMENTO 

MERCANTIL
102008510001011-4

1ª INSTÂNCIA - DECLARAR 
IMPROCEDENTE – 

INDEVIDO O CRÉDITO 
TRIBUTÁRIO

ANTONIO JOSÉ DE BARROS LOBO FILHO
Coordenador CERAT - ALTAMIRA

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448645

PORTARIA Nº. 1255  DE 09 DE OUTUBRO  DE 2012
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO EM EXERCÍCIO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1037 de 27/08/12, 
publicada no D.O.E nº. 32.230 de 29/08/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor MAURO GAMA TOBIAS , Identifi cação 
Funcional nº. 4065/1, Administrador, lotado na CAFE, para 
atuar como Fiscal do Contrato nº 033/2010, fi rmado entre a 
SEFA e a Empresa DINASTIA VIAGENS E TURISMO, referente 
a prestação de serviço de reserva, emissão, marcação, 
remuneração, remarcação, endosso e fornecimento de 
passagens aéreas regionais, nacionais e internacionais para 
atender aos Projetos PROGEFAZ E PMAE   .
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Belém,09 de outubro de 2012.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448649

PORTARIA Nº. 1256  DE 09 DE OUTUBRO  DE 2012
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO EM EXERCÍCIO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1037 de 27/08/12, 
publicada no D.O.E nº. 32.230 de 29/08/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor LINCOLN JOSÉ DA GAMA , Identifi cação 
Funcional nº. 05724090, Administrador, lotado na CAFE, para 
atuar como Fiscal do Contrato nº 018/2010, fi rmado entre 
a SEFA e a Empresa GD GESTÃO & DESENVOLVIMENTO 
EMPRESARIAL, referente a prestação de serviço de instrutoria 
necessário à capacitação dos servidores da Secretaria da 
Fazenda    .
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Belém,09 de outubro de 2012.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448652

PORTARIA Nº. 1257  DE 09 DE OUTUBRO  DE 2012
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO EM EXERCÍCIO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1037 de 27/08/12, 
publicada no D.O.E nº. 32.230 de 29/08/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, as servidoras RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA 
GARCIA, Identifi cação Funcional nº. 034960302, Fiscal, lotada 
na CAFE, e a MARIA HELENA CARDOSO RAMOS, Identifi cação 
Funcional nº 3796326/2, Coordenadora, lotada na DTI, para 
atuarem como Fiscais do Contrato nº 026/2010, fi rmado entre 
a SEFA e a Empresa PD CASE INFOMÁTICA LTDA, referente a 
serviços de consultoria para o desenvolvimento e implantação 
de sistema automatizado para o programa Nota Fiscal Cidadã      
.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Belém,09 de outubro de 2012.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448481

PORTARIA: 1289
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
MARIA CILEIDE SENA                        AGENTE ADMINISTRATIVO    504071
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
04129136526470000    0144000000          339030              
864.00
04129136526470000    0144000000          339039              
200.00
04122129746680000    0101000000          339030              
3,000.00
Observação: CECOMT-MERCADORIAS EM TRANSITO
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448491
PORTARIA: 1290

Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                       Cargo do Servidor        Matricula
EUSTÁLIA LIGIA REIS DE SOUZA          AUXILIAR TECNICO
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
04129136526470000    0144000000          339030              
10,000.00
04129136526470000    0144000000          339039              
3,500.00
Observação: CECOMT-BASE CANDIRU
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448497

PORTARIA Nº. 1254  DE 09 DE OUTUBRO  DE 2012
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO EM EXERCÍCIO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições 
que lhe foram delegadas pela Portaria nº 1037 de 27/08/12, 
publicada no D.O.E nº. 32.230 de 29/08/2012.
R E S O L V E:
DESIGNAR, a servidora TANIA GOMES PEREIRA BRAGA, 
Identifi cação Funcional nº. 0515648301, Agente 
Administrativa, lotada na CAFÉ, para atuar como Fiscal do 
Contrato nº 006/2009, fi rmado entre a SEFA e a Empresa TSJ 
TELEMARKETING, referente ao Serviço de Call Center.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no 
Diário Ofi cial do Estado.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO
Belém,09 de outubro de 2012.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em exercício

EDITAL INTIMAÇÃO TARF
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448506

ATOS DO TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSO 
FAZENDÁRIOS

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A Sra. DELMIRA NAIFF DE MENDONÇA MENDES, Chefe da 
Secretaria Geral do Tribunal Administrativo de Recursos 
Fazendários – TARF, Belém-Pará, FAZ SABER, que pelo presente 
Edital, fi ca intimada COMERCIO DE ALIMENTOS LIRIO LTDA., 
I.E. n. 15.242.868-2, nos termos do art. 14, III, da Lei n. 
6.182, de 30 de dezembro de 1998, da decisão da presidência 
do Tribunal, que indeferiu liminarmente os Recursos de Revisão 
abaixo, em razão do não atendimento ao pressuposto de 
admissibilidade.
Recurso de Revisão n. 1579, Processo n. 092009510000074-4, 
AINF n. 092009510000074-4.
Recurso de Revisão n. 1580, Processo n. 092009510000078-7, 
AINF n. 092009510000078-7.
Recurso de Revisão n. 1581, Processo n. 092009510000081-7, 
AINF n. 092009510000081-7.
Recurso de Revisão n. 1582, Processo n. 092009510000083-3, 
AINF n. 092009510000083-3.
Informa que, uma vez esgotada a possibilidade de discussão 
administrativa da matéria, o crédito tributário declarado devido 
em segunda instância será encaminhado para inscrição em 
divida ativa, consoante art. 49, II, c.c art. 52, da Lei n. 6.182, 
de 30 de dezembro de 1998.
E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é 
passado o presente EDITAL, que será publicado no Diário 
Ofi cial do Estado e afi xado no lugar de costume na sede deste 
Tribunal. Aos 11 de outubro 2012. Eu, Maria Alice Neves 
da Silva, lavrei o presente. E eu, Delmira Naiff de Mendonça 
Mendes,  chefe da Secretaria Geral conferi e subscrevi.
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEFA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448511
PORTARIA Nº 1253 DE 09 DE OUTUBRO DE 2012

DESIGNAR a servidora MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO SILVA 
DA SILVA, Id Func nº 3208834/1, Economista, para substituir 

a servidora MARIA DA PIEDADE SANTOS DA CONCEIÇÃO, Id 
Func nº 3208834/1, Coordenadora Fazendária, no período de 
03.09.2012 a 02.10.2012, por motivo de Férias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARIA DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL
Diretora de Administração, em Exercício

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CERAT TUCURUÍ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448559

O  Coordenador  da  CERAT TUCURUÍ,  no  uso  de suas 
atribuições, NOTIFICA aos titulares , sócios ou representantes 
legais da fi rma abaixo relacionada, nos termos do Art. 11 da 
Lei nº 6.182/98 e dos Arts. 65 e 66 da Lei nº 5.530/89, c/c os 
Arts. 124 e 744 do RICMS, aprovado pelo Dec. Nº 4.676/01, 
a apresentarem os documentos a seguir relacionados, objeto 
da Ação Fiscal em Profundidade de Exercicio Fechado Dirigida/
Especial, no prazo de 30 (trinta) dias, a partir do recebimento 
da presente notifi cação fi scal.
Razão Social: COELHO E BRAINNER LTDA
Inscrição Estadual : 15256104-8
Auditor Fiscal solicitante : Josenil Seragini Gonzales
TERMO DE INÍCIO DE FISCALIZAÇÃO Nº 002011480000728-5
Período: De 11/2006 até 12/2008
Documentos Solicitados:
Balanço Patrimonial
Certifi cado de Registro de Licenciamento do Veiculo
Conhecimentos de Transporte
Contrato Social e Alterações
D.A.E. (s) de Recolhimento de ICMS
Despacho de Transportes
Detalhamento das Prestações de Serviço de Transporte de 
Cargas
Livro de Movimentação de Combustíveis
Livro de Registro de Apuração de ICMS
Livro de Registro de Entradas
Livro de Registro de Inventário
Livro de Registro de Saídas
Livro de Registro de Utilização de Termos de Ocorrências
Nota Fiscal de Aquisição do Veiculo
Outros documentos poderão ser solicitados no decorrer desta 
Ação Fiscal.
Local p/ entrega da documentação: Av. Belém nº 96 - Tailândia/
pa
O não atendimento à presente NOTIFICAÇÃO, no prazo 
estipulado, determinará a imediata aplicação das penalidades 
cabíveis, nos termos do Artigo 78, Inciso IX, alínea C da Lei 
nº 5.530/89, fi cando ciente, desde já, que a presente medida 
caracteriza o início da Ação Fiscal, visando os interesses do 
Erário Estadual.
Tucuruí, 17 de Outubro de 2012.
Hilário Augusto Ferreira Neto
Coordenador Fazendário – Cerat Tucuruí

QUOTA PARTE DO IPI: SETEMBRO/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 448431

PORTARIA Nº  0160, DE 08  DE OUTUBRO DE 2012
O Secretário  de Estado da Fazenda,  no uso da competência 
que lhe é conferida por lei e ainda considerando o disposto 
no artigo 162 da Constituição Federal, artigo 1º e 3º da 
Lei Complementar n.º 63, de 11/01/90, e artigo 225 da 
Constituição Estadual,
R E S O L V E :
Informar o  valor da Quota Parte  do IPI Exportação, aos 
municípios, em anexo, conforme descriminação abaixo:
Período: SETEMBRO/2012
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
José Barroso Tostes Neto
Secretário de Estado da Fazenda

SECRETARIA  DE ESTADO DA FAZENDA

DIRETORIA DO TESOURO ESTADUAL

em R$

MUNICÍPIO CONTA VALOR

ABAETETUBA 170.050-2 23.891,87

ABEL FIGUEIREDO 170.281-5 6.211,89

ACARÁ 170.098-7 10.034,58

AFUÁ 170.039-1 8.601,07

AGUA AZUL DO NORTE 170.282-3 15.768,63

ALENQUER 170.027-8 13.857,28

ALMERIM 170.028-6 46.828,06

ALTAMIRA 170.076-6 68.808,57

ANAJÁS 170.040-5 8.123,23


